
 

 
Direzione Roma Capitale 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Faxmail. 06/50516076 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it  
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it  

 
DETERMINA A CONTRARRE 

  

Adesione alla Convenzione Consip “Gas Naturale ed. 14 – Lotto 7” per la fornitura 

di gas ed i servizi connessi per la sede della Direzione Roma Capitale e Direzione 

Regionale Lazio. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE ROMA CAPITALE 
 

Visti i poteri attribuiti al Direttore della Direzione Roma Capitale dall’art. 6, comma 3, 

del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del Demanio, 

Contabilità deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato 

dal Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 26 ottobre 2021 con condizioni 

recepite dal Comitato di Gestione nella seduta del 7 dicembre 2021 e pubblicato sul 

sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 17 dicembre 2021 e , nonché 

dagli artt. 2 e 4 della Determinazione n. 96 del 17 dicembre 2021, prot.n. 

2021/22398/DIR e dalla Comunicazione Organizzativa n. 22 del 03/02/2022; 

 

PREMESSO CHE: 

 si rende indispensabile provvedere alla fornitura di gas per la sede della 
Direzione Roma Capitale e Direzione Regionale Lazio; 

 è attiva la Convenzione Consip “Gas Naturale ed. 14 - Lotto 7”; 

 con nota prot. 5419 del 13.05.2022 la Dott.ssa Anna Lisa Pisano è stata 
nominata Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
31 del D.Lgs.50/2016; 

 quest’Agenzia, ai sensi di quanto previsto dall’art. 1, comma 7, della Legge n. 
135/2012 (c.d. Spending Review), è tenuta ad approvvigionarsi per la fornitura in 
questione attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da 
Consip; 

 sulla scorta dei consumi relativi all’ultimo anno si è stimato il fabbisogno 
complessivo della fornitura per 12 mesi in smc 26.000;  

 sulla base del fabbisogno stimato l’importo trova copertura nel budget di 
fuzionamento della Direzione Roma Capitale; 

DETERMINA 

 di aderire alla Convenzione Consip “Gas Naturale ed. 14 - Lotto 7”; 

DEMANIO.AGDRC.REGISTRO 
UFFICIALE.0005420.13-05-2022.U

mailto:dre.romacapitale@agenziademanio.it
mailto:dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it


 

 
2 

 

 che la forma del contratto sarà quella prevista dell'art 32 comma 14 del D. Lgs. n. 
50/2016 in modalità elettronica, utilizzando la piattaforma del mercato elettronico; 

 che i dati relativi alla presente spesa verranno pubblicati sul sito istituzionale 
dell'Ente secondo gli obblighi di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 “Principi in 
materia di trasparenza”. 

 
 
firmato digitalmente 
       Il Direttore 
    Filippo Salucci 

          
 
 
 
 
 
 
 

 

SALUCCI FILIPPO
2022.05.16 12:29:03

CN=SALUCCI FILIPPO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


